
Vážení rodiče. 

     S účinností od 31. května 2017 platí Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví 

před škodlivými účinky návykových látek.  

 

Dle § 8, odst. 1, písm. f) platí zákaz kouření ve školách a školských zařízení.  

Dle § 35, odst. 1, písm. e) platí, že osoba, která kouří na místě, kde je to tímto 

zákonem zakázáno, se dopouští přestupku. 

Dle § 35, odst. 2, písm. a) platí, že jde-li o přestupek dle odst. 1, písm. e), lze 

uložit pokutu 5. 000,-Kč. 

     Pokud žák ve škole a před vstupem do školy kouří, dopouští se přestupku. 

Dle § 18, odst. 1, písm. f) tohoto zákona platí zákaz vstupu do škol a školských 

zařízení osobám, které jsou zjevně pod vlivem návykových látek (včetně kouření 

cigarety). 

Vzhledem k výše uvedenému vedení školy upozorňuje, že tento zákon se 

vztahuje také na naši školu! 

V případě, že zaměstnanec školy přistihne žáka při kouření v prostorách školy, 

může volat městskou policii, která dle §22, odst. 1, tohoto zákona provádí 

orientační zkoušku na přítomnost návykových látek v těle šetřené osoby. Při 

pozitivním výsledku pak šetřenou osobu dle §20, odst.1, písm. d) městská 

policie eskortuje k orientačnímu vyšetření do zdravotnického zařízení. Náklady 

s tímto spojené pak hradí ten, kdo se dopustil přestupku, nebo jeho zákonný či 

jiný zástupce! 

 

 

 

Se sdělením jsem se seznámil(a): _____________________________________                 

 


